关于组织参加2016年安徽省青少年科技创新大赛网上申报等有关事宜的通知

各县（市）区科协、教育主管部门，各有关学校：

2016年安徽省青少年科技创新大赛将于4月22-24日在六安举行，现就参赛项目网上申报有关事宜通知如下。参赛具体安排另行通知。

1、申报时间：2015年3月29——4月7日

2、申报网址：http://anhui.xiaoxiaotong.org。

3、申报程序：先熟悉申报指南，然后注册，注册名建议用选手汉语拼音，密码建议统一使用123456，如自设密码请务必记住。注册后进入网上申报，选择相应的项目申报（请仔细检查填写内容，大赛通报文件、获奖证书均以网络提交内容为准）。
4、申报材料：申报结束，在线提交审核，等待审核通过后，在线打印申报书一式二份（按要求签字盖章），其余原始材料（论文、查新报告等）各一份，网上申报内容要与项目校对定稿后的原始材料一致，如查新报告为专业查新机构出具，可用原件，每份论文、申报书、查新报告单独装订。
青少年科技创意项目不用在网上平台申报，仅需报纸质申报材料一式2份，申报表格下载地址为http://xiaoxiaotong.org/News/noticleView.aspx?AID=33334。

以上每个参赛项目的所有材料装入一个大信封或者档案袋，封面上另外贴上申报书正文第一页，于4月6日下午下班前送市科协科普部。

     联系人：钱吉伟   联系电话：3041150
     地址：滁州市龙蟠大道99号政务中心北楼528室
    附：项目授权码（切勿用错）
滁州市科学技术协会

2016年3月30日

少儿科幻画
	序号
	作品名称
	作者
	学校名称
	辅导教师
	授权码

	1
	未来
	赵乐靖
	滁州市第二实验小学
	张雪
	ah20169275

	2
	空中消防救援机
	俞墨晗
	滁州市实验小学
	张业叶
	ah20165920

	3
	风能小火车
	周悦
	滁州市湖心路小学
	冯克香
	ah20168422

	4
	不倒翁房子
	张思远
	滁州市第二实验小学
	张雪
	ah20168693

	5
	会飞的伞
	陆明珠
	天长一小六
	詹家玲
	ah20167403

	6
	移动的房子
	朱子轩
	滁州市第二幼儿园
	田甜
	ah20164517

	7
	全自动食品加工线
	荣彤彤
	全椒县前进小学
	何明舜
	ah20164326

	8
	沙漠救星植物取水机
	夏星茹
	明光市潘村中心小学
	丰红艳
	ah20161461

	9
	太空城堡
	卢延安
	来安县实验小学
	程  艳
	ah20162201

	10
	自动化作业机
	王景阳
	全椒县实验小学
	徐宏敏
	ah20165395

	11
	我们的空中乐园
	孙  悦
	凤阳县大庙中学
	唐二玉
	ah20167299

	12
	美丽家园
	周明敏
	定远县民族小学
	林云
	ah20162820

	13
	环保游乐场
	任馨雨
	滁州二小
	孙晓炜
	ah20162318

	14
	键盘式健身机
	张君溪
	滁州市湖心路小学
	冯克香
	ah20168299

科技创新项目
	序号
	作品名称
	作  者
	学   校
	辅导老师
	授权码

	1
	防雨晾衣架
	刘 超
	凤阳县第二中学
	王光辉 李川凤 陈  红
	ah20167918

	2
	交通红绿灯
	黎冯成
	全椒中学
	黄长军
	ah20163402

	3
	便携式环保收集食品袋
	黄孝腾
	全椒中学
	王庆睿
	ah20161676

	4
	城市垃圾清理与安全自动化管理系统
	张司雨
	滁州中学
	夏伟 孔旭松 万鹏
	ah20161142

	5
	创新型教师用圆规
	卢峭林 毕纪元
	滁州中学
	万鹏 樊少娟 杨萌
	ah20165823

	6
	《长河劫》人类文明史简明桌游
	萧汉 许瑞 徐媛
	滁州中学
	万鹏 孔旭松 夏伟
	ah20165864

	7
	可拆勺筷
	张童鑫 吴雨桐
	滁州中学
	蒋彩云  李敬德  樊丽
	ah20165520

	8
	一种老弱孕妇使用的脚指甲剪
	张一松
	滁州中学
	王云
	ah20163304

	9
	手摇式加热饭盒
	孙启凡
	全椒中学
	王庆睿
	ah20163048

	10
	新型可升降坐垫自行车
	王芊芊
	滁州中学
	万鹏 金宗营 王云
	ah20162610

	11
	全方向广场舞电声转换装置（初中）
	吴季泫
	来安县第五中学
	盛冬燕
	ah20165517

	12
	多功能折叠架（初中）
	台梓彤
	滁州第五中学
	柯晓莉、司怀广
	ah20169056

	13
	多功能发电鞋（初中）
	朱悦
	天长市实验中学
	闵永国
	ah20166007

	14
	利用类比法探究电路电流规律（初中）
	徐睿
	滁州市实验中学
	王海英
	ah20168295

	15
	新型羊角锤（小学）
	陈锦
	明光市石坝中心小学
	陈鹏飞
	ah20165178

	16
	便捷双面胶贴（小学）
	罗丙浩
	明光市新生小学
	鲁文燕
	ah20166056

教师组

	作品名称
	作 者
	单  位
	所属类型
	授权码

	1
	电容、电感对视频交流信号的影响
	刘海芳
	滁州市第十中学
	科教制作类
	ah20163462

	2
	水中生火
	吴大明
	天长炳辉中学
	科教制作类
	ah20167483

	3
	探究平面镜成像实验器
	张学斌
	滁州中学
	科教制作类
	ah20161275

	4
	基于Cool Eidt Pro软件的声波干涉实验
	张颖
	凤阳中学
	科教制作类
	ah20165236

	5
	安培力定量探究实验
	赵甲
	凤阳中学
	科教制作类
	ah20169131

	6
	阿基米德原理探究仪
	陈吉忠
	明光市第三中学
	科教制作类
	ah20161535

	7
	机械波演示仪
	王谋军
	明光中学
	科教制作类
	ah20166527

	8
	小学生国画写生架
	赵芸
	滁州市会峰小学
	科技发明类
	ah20169641

	9
	激光雕刻机
	韩胜震
	定远县职业教育中心学校
	科技发明类
	ah20162530

	10
	章鱼牌梦想锁
	张登洲  张少石
	南谯区章广中心小学
	科技发明类
	ah20169197

科技实践活动
	序号
	作品名称
	作  者
	学   校
	辅导老师
	授权码

	1
	青少年航模科技竞技活动
	凤阳工小航模科技小组
	凤阳县工人子弟小学
	张小阳 卢大伟
	ah20166620

	2
	让“来安花红 香飘万家”
	储昕怡 樊润欣 丁舜尧 吴必轩 金典 赵文中
	来安县第五中学
	周世文
	ah20166194

	3
	小轮胎大学问
	高璐 杨龙 尹同 王君怡
	天长中学
	韩建波
	ah20167742

	4
	滁州市出租车市场投放量调查研究
	李欣然 张晨阳 葛云逸
	滁州中学
	张晓建 张云露 郭梓桃
	ah20168213

	5
	关于非法占用盲道的调查与研究以滁州市为例
	杭异凡 吴桐 卢一凡
	滁州中学
	王云 郭梓桃 周有顺
	ah20165736

	6
	凤阳是个好地方--对凤阳国家级重点文物和非物质文化遗产的研究初探
	崔峻其 贺怡健 贺龙雨
	滁州中学
	蒋彩云 樊丽 季凤勇
	ah20163658

	7
	《变废为宝 从我做起》科学调查体验活动实践报告
	滁州市实验小学科技小组
	滁州市实验小学
	李大红
	ah20161111

	8
	木桥梁设计和承重
	凤阳县实验小学航模兴趣小组
	凤阳县实验小学
	楼虎   刘枫
	ah20166815

	9
	关注焦点安全事件  畅想合理解决方案
	杨宇 张涛 林德明 代丹丹 薛凯等
	滁州市第十中学
	刘海芳  单新风   杨飞
	ah20167868

	10
	走进心理学，培养学生积极心理品质
	王海燕 程蒙   赵祎玮 严秀茹  张思钰  程威  申利鑫 刘思琦
	明光中学
	曹贤   周杨   刘军
	ah20165047

科技创意项目

	序号
	作品名称
	  作 者
	学 校
	 指导老师

	1
	3D打印多功能吸盘
	王政
	凤阳中学
	衡孝东

	2
	公交车的演变—钢化玻璃公交车
	王天赐
	凤阳中学
	高超

	3
	空巢老人求救按钮
	孙开峰
	滁州第十中学
	刘海芳

	4
	自带可调靠枕的舒适座椅
	吴琪 许紫月
	滁州第十中学
	刘海芳

	5
	新功能汽车
	詹新璐
	明光市逸夫小学
	张甫东

	6
	贴身保健手机医生
	周馨儿
	来安县第三中学
	张莉 陈晓燕

	7
	气动伸缩式公交车挡雨板
	张欣宇
	琅琊区三官中学
	熊军

	8
	路灯的功能装置革命
	王文卓
	滁州第五中学
	曹士春

	9
	践踏发电式电瓶车
	黄晓雨
	全椒中学
	王庆睿

	10
	智能班级管理系统
	张司雨
	滁州中学
	夏伟 孔旭松 张云露

	11
	智能作业管理系统
	张璇 梅红婷
	滁州中学
	万鹏  张晓建 郭梓桃

	12
	跨平台NFC智能排队系统━我的时间我做主
	李欣然 金靥
	滁州中学
	张晓建 万鹏 郭梓桃

	13
	基于AT89C52的智能防酒驾系统
	毕纪元 卢峭林
	滁州中学
	胡行忠 冯圆圆 何苗

	14
	BDS公车管理系统
	王海 黄晓雨
	滁州中学
	夏伟 孔旭松 万鹏

	15
	智能路障
	杨傲
	凤阳县临淮中学
	刘龙丰
翟雯廷

	16
	打破传统玻璃利弊
	吴奇杰
	凤阳县临淮中学
	刘龙丰
翟雯廷